



Handläggare: Katarina Odén-Ryhede
Telefon: 08-508 01 303

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Hemsjukvård 2015 – inriktning

Remiss från kommunstyrelsen (KS 991/2012)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen
2. Omedelbar justering

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Gunilla Davidsson
verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Hemsjukvård ges i den enskildes bostad och omfattar personer över 18 år och äldre som på grund av sjukdom, hälsotillstånd, social situation eller funktionsnedsättning inte kan ta sig till öppenvårdsmottagning för hälso- och sjukvårdsinsatser. KSL föreslår att kommunerna i länet ska överta ansvaret för den hemsjukvård som utförs av distriktssköterska, sjuksköterska eller av vårdpersonal med delegering enligt Patientsäkerhetslagen. Landstinget föreslås fortsatt ha kvar ansvaret för läkarinsatser och specialistinsatser. Ansvarsöverföringen ska bidra till en god, säker och trygg vård för den enskilde.

Genom att överföra ansvaret för hemsjukvården till kommunen anser förvaltningen att förutsättningarna för helhetssyn, samordning av vård och omsorg och patientsäkerhet förbättras.



Bilaga

KSL:s förslag till Hemsjukvård 2015 – inriktning

Remissbehandling

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat ett förslag från Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) om ”Hemsjukvård 2015 – inriktning” till samtliga stadsdelsnämnder. Nämnden har fått förlängd remisstid till den 28 september.

KSL:s förslag till Hemsjukvård 2015 – inriktning

Personer över 18 år och äldre som på grund av sjukdom, hälsotillstånd, social situation eller funktionsnedsättning inte kan ta sig till öppenvårdsmottagning för hälso- och sjukvårdsinsatser omfattas av hemsjukvård.

KSL föreslår att kommunerna i länet ska överta ansvaret för den hemsjukvård som utförs av distriktssköterska, sjuksköterska eller av vårdpersonal med delegering enligt Patientsäkerhetslagen. Landstinget föreslås fortsatt ha kvar ansvaret för läkarinsatser och specialistinsatser. Hösten 2012 kommer frågan om ekonomi och skatteväxling att utredas.

KSL:s förslag om ”Hemsjukvård 2015” är i enlighet med regeringens viljeriktning att överföra delar av landstingets ansvar för hemsjukvården till kommunerna för att skapa ökad helhetssyn och samordning av den enskildes behov av vård och omsorg och genom detta en ökad patientsäkerhet. Socialstyrelsens kartläggning av hemsjukvården i landets kommuner 2008, visar att hemsjukvårdsansvar samordnat under en huvudman ger patienterna en mer utbyggd sjukvård och tillgång till bättre och mer kontinuerlig sjukvård.

Frågan om enstaka hembesök, rehabilitering och hälso- och sjukvårdsinsatser i LSS-boenden och daglig verksamhet berörs inte av förslaget och kommer att utredas i särskild ordning. KSL:s förslag bifogas i sin helhet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kommunerna ansvarar för hemtjänst. Genom att överföra ansvaret för hemsjukvården till kommunen anser förvaltningen att förutsättningarna för helhetssyn, samordning av vård och omsorg och patientsäkerhet förbättras.

Tendensen inom äldreomsorgen är att allt fler äldre väljer att bo kvar hemma även i hög ålder. Detta ställer allt högre krav på kompetens hos både distriktssköterska och personal inom hemtjänsten. Med ett gemensamt huvudmannaskap ökas distriktssköterskans möjlighet att vara tillgänglig för att stötta personal inom hemtjänsten genom t.ex. handledning och fortbildning.

